

SPØRGSMÅL OG SVAR

UDBUD MED FORHANDLING AF

PROCESLEDELSE OG ANALYSER I TVÆRREGIONALT PROJEKT OM VÆRDIBASERET STYRING I
SUNDHEDSVÆSENET

DANSKE REGIONER

PRÆKVALIFIKATIONSFASE

EU-UDBUD NR. 2016/S 243-443517

(Version 2 af 4. januar 2017)

Nummer	Henvisning	Spørgsmål	Svar
1	Fælles Europæisk Udbudsdokument (ESPD)	Vi ønsker at bekræfte vores forståelse af "økonomisk aktør": Da Virksomhed A i København er en filial af Virksomhed B, mener vi at den økonomiske aktør er Virksomhed B. Er det korrekt?	En "økonomisk aktør" er i udbudslovens forstand <i>"Enhver fysisk eller juridisk person, offentlig enhed eller sammenslutning af sådanne personer og enheder, herunder en midlertidig sammenslutning af virksomheder, som tilbyder udførelse af arbejder eller bygge- og anlægsarbejder eller levering af varer eller tjenesteydelser på markedet."</i> Hvis det således vil være Virksomhed A, som reelt tilbyder udførelse af de omhandlende ydelser, kan det sagtens være denne som ansøger om at blive prækvalificeret, selvom denne er en filial af Virksomhed B. Såfremt ansøger er en filial af et andet selskab, kan der henvises til dette andet selskabs nøgletal, eftersom det fremgår af selskabsloven § 345, at <i>"Udenlandske aktieselskaber, partnerselskaber og anpartsselskaber samt selskaber med en tilsvarende selskabsretsform, der er hjemmehørende i et EU- eller EØS-land, kan drive virksomhed gennem en filial her i landet."</i> Endvidere anses en filial ikke for at være en selvstændig juridisk person, da den ikke har en fra selskabet forskellig retssubjektivitet, og da det deraf følger, at det er selskabet, der hæfter for alle de forpligtelser, der påtages eller påføres gennem filialen. Ordregiver vurderer således, at ansøgning kan komme fra enten Virksomhed A eller Virksomhed B.
2	Fælles Europæisk Udbudsdokument (ESPD)	Vi ønsker at afklare om ESPD'et skal stå alene, eller om der er mulighed for at medsende bilag til uddybelse af vores	I skal alene aflevere ESPD'et og ikke medsende bilag, hvorfor beskrivelse af teknisk og faglig formåen besvares i del IV.C og uddybning i forhold til den videregående selektion i del V.

Nummer	Henvisning	Spørgsmål	Svar
		"tekniske og faglige formåen"?	Der er ingen begrænsninger i omfanget af tekst I kan indsætte i disse afsnit.
3	Det overordnede projekt	I fald vi anvender en underleverandør i fase 3, vil dette diskvalificere underleverandøren til at byde på den eller de løsninger, der skal udbydes i fase 4?	Det antages at der spørges ind til faserne 2b og 3 eftersom der ikke er beskrevet en fase 4 i udbudsmaterialet. Der er på nuværende tidspunkt ikke taget stilling til hvordan opgaven i fase 3 skal løses, herunder om den skal udbydes eller om implementeringen vil ske i Sundhedsdatastyrelsen eller varetages i regionerne. Skulle der på et senere tidspunkt gennemføres et udbud i forlængelse af dette udbud, vil det blive vurderet, om en tilbudsgiver kan deltage i henhold til udbudslovens regler om forudgående inddragelse. En underleverandør vil derfor som udgangspunkt godt kunne byde på den eller de løsning, der skal udbydes i fase 3, hvis den forudgående inddragelse i fase 2b kan afhjælpes med mindre indgribende foranstaltninger end udelukkelse. Der henvises i den forbindelse til udbudslovens § 39, stk. 2, nr. 1 og 2.
4	Bilag 2 Vederlag	Det forventes, at regionerne stiller analyseværktøjer til rådighed, og licensudgifter dermed ikke skal indeholdes som en del af kontraktsummen. Kan dette be- eller afkræftes?	I det omfang, den enkelte region eller Danske Regioner er i besiddelse af de relevante analyseværktøjer, vil disse blive stillet til rådighed for Leverandøren i kontraktperioden i rimeligt omfang med begrænset antal brugere. Såfremt licensudgifter m.v. skønnes at ville overskride ca. 50.000 kr. pr. region pr. år, bør disse indregnes som en del af kontraktsummen. Såfremt tilbudsgiver i forbindelse med beskrivelse af sit tilbud

Nummer	Henvisning	Spørgsmål	Svar
			lægger et bestemt analyseværktøj til grund, er tilbudsgiver velkommen til at stille et yderligere spørgsmål og dermed få bekræftet, og det kan forventes, at regionerne kan stille dette til rådighed i forbindelse med løsning af opgaver under denne Kontrakt.
5	Fælles Europæisk Udbudsdokument (ESPD)	Er det korrekt forstået at der samlet set i ESPD'et maksimalt må være 5 referencer og at der ikke må afleveres andre referencer end dem angivet i ESPD'et? DVS. max 5 referencer i alt.	Det er korrekt, at der ikke kan afleveres mere end 5 referencer, og referencer herudover vil ikke blive taget i betragtning. Alle referencer skal anføres i ESPD'et.
6	Fælles Europæisk Udbudsdokument (ESPD)	Er det korrekt forstået at minimum 1 reference skal være inden for referenceområde 1-3 (i afsnit II.2.9) Oplysning om begrænsningen af antallet af ansøgere, der vil blive opfordret til at afgive bud eller deltage) og at minimum 1 reference skal beskrive en leverance angivet i Leverance 1-5 (i afsnit III.1.3) Teknisk og faglig kapacitet i Udbudsbekendtgørelsen)?	Der skal påvises mindst én (1) relevant reference indenfor de seneste 3 år, der påviser erfaring med og indsigt i de i udbudsbekendtgørelsens punkt III.1.3) anførte områder: 1. Leverancer, der dokumenterer erfaring med at bearbejde data og udvikle IT- og databaserede analyseværktøjer. 2. Leverancer, der dokumenterer indsigt i styring og drift af sundhedsvæsenet i Danmark. 3. Leverancer, der dokumenterer indsigt i regionale ledelsesinformationssystemer og BI-løsninger. 4. Leverancer, der dokumenterer erfaring med at samarbejde med sundheds-professionelle grupper. 5. Leverancer, der dokumenterer erfaring med procesledelse og interessenthåndtering Der skal dog ikke nødvendigvis fremlægges 1 reference, som påviser erfaring med alle punkterne 1-5, hvorfor der også kan afleveres op til 5 referencer. Såfremt flere end 3 ansøgere opfylder ordregivers krav til egnethed, herunder fremlægger referencer vedrørende

Nummer	Henvisning	Spørgsmål	Svar
			ovenstående 5 områder, udvælger ordregiver de 3 ansøgere, som er bedst egnede til at løse opgaver af den pågældende art. Denne udvælgelse sker som beskrevet i udbudsbekendtgørelsens punkt II.2) og i den forbindelse lægges der vægt på referenceområde 1)-3): - Referenceområde 1) Leverancer, hvor leverandøren dokumenterer erfaring med procesledelse af projekter fra sundhedsvæsenet om driftsoptimering og/eller kvalitetsudvikling, baseret på analyser af sundheds-data. - Referenceområde 2) Leverancer, hvor leverandøren dokumenterer erfaring med procesledelse af projekter, der tager afsæt i sygehusledelses- eller regions-perspektiv fra ind- eller udland. - Referenceområde 3) Leverancer, hvor leverandøren dokumenterer erfaring med procesledelse af projekter, der er rettet mod bredere funktioner eller forløb i sundhedsvæsenet, som rækker ud over en enkelt afdeling eller speciale.
7	Fælles Europæisk Udbudsdokument (ESPD)	Er det korrekt forstået at hvis man indgår i konsortium eller anvender underleverandør, skal der indleveres et ESPD for hver juridiske enhed, mens der stadig kun må indleveres 5 referencer samlet?	Det er korrekt forstået. Hvis ansøger deltager i udbudsproceduren sammen med andre, navnlig som del af en gruppe, et konsortium, et joint venture eller lignende, skal alle berørte deltagere indsende et særskilt ESPD. Hvis ansøger baserer sig på andre enheders finansielle og økonomiske og/eller tekniske og faglige kapacitet, skal disse tillige vedlægge en særskilt ESPD.

Nummer	Henvisning	Spørgsmål	Svar
8	Fælles Europæisk Udbudsdokument (ESPD)	I tilfælde af konsortium eller underleverandør, skal de respektive ESPD så indeholde referencer fra de respektive juridiske enheder eller skal de 5 referencer angives i alle indleverede ESPD'er?	I tilfælde af at ansøgning kommer fra et konsortium eller fra en ansøger med underleverandør, så skal hver ESPD indeholde referencer fra de respektive juridiske enheder (enten en konsortium-deltager, ansøger selv eller en underleverandør), således at hver reference ikke nævnes i flere forskellige ESPD'er og så det klart fremgår hvem der har leveret de beskrevne referencer.